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Lehrgang Datum Ort 

Kurs A  - Region Süd 07. – 09.03.2025 Frankfurt 

Kurs A  - Region Nord 21. – 23.03.2025  Hamm 

Beide Kurse sind ausgebucht! 
 
 

Kampfrichterlehrgänge - Lizenzart A 
 

Lehrgang Datum Ort 
Lehrgangsleitung 

(E-Mail) 
Freie Plätze 

Deutsche 
Turnliga 

04.04. – 06.04.2025 Hannover 
Kerstin Schilpp 

k.schilpp@deutsche-turnliga.de 
ja 

< 5 Plätze 

Hessen 04.04. – 06.04.2025 Alsfeld 
Carolin Feichtinger 

carolin.feichtinger@gmx.de 
ja 

Sachsen 04.04. – 06.04.2025 Leipzig 
Dr. Kerstin Schlegel 

kerstin_schlegel@gmx.eu 
ja 

Schwaben 04.04. – 06.04.2025 Bartholomä 
Anna Kletetschka 

anna.kletetschka@gmail.com 
ausgebucht 

Baden 11.04. – 13.04.2025 Karlsruhe 
Katja Eckhard 

katja.eckhard@onlinehome.de 
ausgebucht 

Bayern 11.04. – 13.04.2025 Treuchtlingen 
Tatjana Jahreis 

tatjana.jahreis@btv-turnen.de 
ausgebucht 

Rheinland 11.04. – 13.04.2025 Bergisch-Gladbach 
Jasmin Bretz 

jasmin.bretz82@gmail.com 
n. n. 

Westfalen 25.04. – 27.04.2025 Hamm 
Karsten Struck 

struck-karsten@t-online.de 
ja 

< 10 Plätze 

 
Freie Plätze können bei den jeweiligen Ansprechpartner*innen der Landesturnverbände bzw. 

Deutsche Turnliga angefragt werden. 
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